ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KHÁNH KHÊ

         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-UBND Khánh Khê, ngày     tháng 01 năm 2026

THÔNG BÁO

Kết quả tiếp công dân định kỳ ngày 08 tháng 01 năm 2026

Thực hiện Quy chế tiếp công dân, ngày 08/01/2026 (thứ Năm), tại Địa điểm

Tiếp công dân của UBND xã, đồng chí Chủ tịch UBND xã đã chủ trì tổ chức tiếp

công dân định kỳ (kỳ 01 tháng 01/2026) theo quy định.

Trên cơ sở kiến nghị của công dân, ý kiến trao đổi và kết luận của đồng chí Triệu

Đức Dũng tại buổi tiếp công dân, UBND xã thông báo kết quả tiếp công dân như sau:

I. KẾT QUẢ CHUNG

Trong ngày 08/01/2026, đã tiếp 01 lượt công dân đến kiến nghị, phản ánh, đề

đạt nguyện vọng.

II. KẾT QUẢ CỤ THỂ

Tiếp công dân: Bà Lý Thị Thiện công dân thôn Bản Khính, xã Khánh Khê.

1. Nội dung: Kiến nghị thắc mắc việc xin cấp lại giấy chứng nhận quyền sử

dụng đất đã nộp hồ sơ cho Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai khu vực Văn Quan

nhưng vẫn chưa nhận được kết quả.

2. Kết luận của đồng chí Triệu Đức Dũng, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã. Qua

ý kiến phản ánh của bà Lý Thị Thiện, đồng chí Triệu Đức Dũng, Chủ tịch Ủy ban

nhân dân xã Khánh Khê kết luận như sau:

Đối với nội dung kiến nghị phản ánh của bà Lý Thị Thiện, thuộc diện cấp lại

giấy chứng nhận quyền sử dụng đất do Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai khu

vực Văn Quan thực hiện. Hiện nay thửa đất xin cấp lại giấy chứng nhận không còn

đúng hiện trạng (là đất nông nghiệp nhưng đã có nhà ở trên đất), do đó phải thực

hiện xử phạt vi phạm hành chính mới đủ điều kiện cấp lại được giấy chứng nhận

quyền sử dụng đất (Nội dung này đã được Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai

khu vực Văn Quan thông tin cho gia đình bà tại Công văn số 351/CV-CNVPĐKĐĐ

ngày 10/11/2025).

UBND xã thông báo đến các cơ quan, đơn vị liên quan được biết.

(Thông báo này được công bố công khai tại Địa điểm Tiếp công dân và Trang

Thông tin điện tử của xã).

Nơi nhận:

- Thanh tra tỉnh;

- Ban TCD tỉnh;

- TT Đảng ủy; TT HĐND xã;
- CT, các PCT UBND xã;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam xã;

- CVP, các PCVP HĐND&UBND xã;

- Trang Thông tin điện tử xã;

- Bà Lý Thị Thiện (để biết);

- Lưu: VT..

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Chăng Văn Hanh

		2026-01-10T15:53:26+0700

		2026-01-10T19:42:56+0700

		2026-01-10T19:42:56+0700

		2026-01-10T19:42:56+0700